慈溪市交通运输局文件
慈交函〔2020〕39号
对市十七届人大四次会议第93号建议

协办意见的函
市卫生健康局：

　　张利萍代表提出的“关于加强城区部分医院周边交通秩序管理的建议”收悉，我局及时召开建议提案交办会议专题研究，商讨相关措施，现就相关协办意见答复如下：

　　一、近年来采取的主要措施

　　为改善市民就医的公共交通出行，交通部门在公交线路、公共自行车规划设置时，尽量选择在医院周边布点，目前全市各大医院设有公交线路、公共自行车。以市人民医院为例，设置城市公交8路、10路、11路、12路、21路，城乡公交212路、213路、219路、226路、292路、293路，公共交通出行十分便捷，同时，为改善公交出行，根据市民就医高峰时间特点，对部分线路进行加密，缩短公交候车时间；及时优化公交站点，去年，人民医院新城大道北侧公交站点，因就医高峰时段被私家车占道导致公交车停车泊位难，我局及时调整公交停靠站位置，确保站点乘客上下车安全。

　　二、下一步工作措施

　　将继续践行公交优先发展战略，围绕医院、学校等重点人群，更加科学设置环线和弯线，减少换乘，增加便捷度，加快纯电动车购进和投入使用，提升乘坐公交的舒适度和满意度；合理控制公交线路发车间隔，适当延长公交服务时间，提高夜间公交线路数比例，对高峰时段平均运送时速进行合理上提，切实提高公交车出行速度和准点率；推广公交智能调度、掌上公交、宁波市民卡，使市民出行更顺畅、支付方式更多样化。同时，充分发挥治堵办职责，牵头协调解决交通拥堵治理中的各种难点问题。

　　请转达我们对张利萍代表关心和支持我市交通运输工作的谢意。

（联系人：邹文凯，联系电话：63012965 )

　　　　　　　　　　　　　　　　慈溪市交通运输局

　　　　　　　　　　　　　　　　2020年7月13日
　慈溪市交通运输局办公室　　　　　　　2020年7月13日印发

3
—1—